
Prefeitura Municipal

Itaituba
Pará

Comprovante de Publicação

Link da publicação: https://www.itaituba.pa.gov.br/licitacao/detalhe/1065/

Código da publicação: 1065

Data da emissão do comprovante: 26/01/2026 12:05:55

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO - LEI 14.133/2021

N° da Licitação/Ano: 32/2025

N° do Processo/Ano: 55/2025

Situação: Encerrado

Data de Cadastro/Horário: 22/07/2025 09:00:00

Data de Acolhimento/Horário: 22/07/2025 09:00:00

Data de Abertura/Horário: 04/08/2025 09:00:00

Data da Disputa/Horário:04/08/2025 09:00:00

Valor estimado: R$ 12.844.260,00
Objeto:
Aquisição de cimento, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Infraestrutura do
Município de Itaituba-PA.
Resumo:
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2025-PE.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 055/2025.
Objeto: Aquisição de cimento, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Infraestrutura do
Município de Itaituba-PA. Tipo: Menor preço por item. Data de Abertura: 04/08/2025, as 09:00 hora
local. Acesso ao edital:www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tcm.pa.gov.br,
www.itaituba.pa.gov.br e PNCP; informações: Centro Administrativo Municipal, localizado na Rod.
Transamazônica s/nº, Km 01 - Itaituba-PA. Ronison Aguiar Holanda, Pregoeiro.
 
 

Arquivos

Data Nome documento Arquivo

https://www.itaituba.pa.gov.br/licitacao/detalhe/1065/paquisicao-de-cimento-para-atender-a-demanda-da-secretaria-municipal-de-infraestrutura-do-municipio-de-itaituba-pap/
http://www.tcm.pa.gov.br/
http://www.itaituba.pa.gov.br/


Prefeitura Municipal

Itaituba
Pará

Data Nome documento Arquivo
25/08/2025 00:00:00PARECER CONTROLE INTERNO Baixar

25/08/2025 00:00:00ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Baixar

25/08/2025 00:00:00ATA FINAL Baixar

25/08/2025 00:00:00ATA INICIAL Baixar

22/07/2025 00:00:00ANEXO II - MINUTA DE CONTRATO Baixar

22/07/2025 00:00:00PARECER JURÍDICO Baixar

22/07/2025 00:00:00MINUTA DE EDITAL Baixar

22/07/2025 00:00:00ETP- ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR Baixar

22/07/2025 00:00:00DFD DOCUMENTAÇÃO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA Baixar

22/07/2025 00:00:00COTAÇÃO DE PREÇOS Baixar

22/07/2025 00:00:00ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA Baixar

22/07/2025 00:00:00EDITAL E ANEXOS Baixar

Contratos Vinculados a Esta Licitação

Nº/Ano Fornecedor Data Inicial Data Final Valor Total Detalhes
20250130/2025 CONSTRU... 13/08/2025 13/08/2026 R$ 111.150,00 Visualizar

https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/20420193c08270eb9246ddf145d69631.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/c882a7621f0b8dbc6ac773e6dfa1715d.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/f151390878c1e1659c1cc8c57ec798d6.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/84a1524c77574e2bc466f398471a081a.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/7dc930bfa77ebfc90b37158ad725b591.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/24e8e9033cc0e0f2e45b23949d85d915.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/8ea35710ca08cb8c03b7b2805ede57f8.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/0fa8dccf60326d40becc2324eb4b3437.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/c646c599e51b7aa4215d4a409e5dc94a.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/142eb13679acf97e4896c245ee62b5b3.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/0dba3932f2de5788ff9be1c1fb81a052.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/d90df6814c13a1e1d0eedee4c26c214c.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/contrato/detalhe/1772

